
 

 
 

Kladno 5. října 2021 

 

 

Vážená paní hejtmanko, 

na základě projednání věci a ve smyslu ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně 
a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, upřesňuji žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku na rok 2021 z rozpočtu Středočeského kraje, na financování potřeb HZS Středočeského 
kraje (na pořízení věcných prostředků požární ochrany). 

Finanční příspěvek ve výši 3 mil. Kč bude využit na pořízení velitelských a užitkových 
automobilů, které v současné době chybí na stanicích HZS kraje, a osobních služebních automobilů 
pro příslušníky zajišťující výkon státního požárního dozoru. Tyto automobily budou předurčeny 
pro zásahovou činnost řídících důstojníků HZS kraje v operačním řízení a pro zajištění 
organizačního řízení stanic HZS kraje. Lze je využít navíc pro přepravu technických prostředků, 
sorbentů, jímacích nádob, čerpadel na nebezpečné látky apod. Uplatnění naleznou i při živelních 
pohromách například k transportu stravy, vody a materiálu, který je nutný k zajištění nouzového 
přežití obyvatelstva. V neposlední řadě je lze využít i pro řešení krizových situací v období pandemie 
onemocnění COVID-19 při přepravě osobních ochranných prostředků, dezinfekce či AG testů apod. 

Pro úplnost uvádím požadované údaje: 

1) Jméno žadatele: ČR - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje. 

2) Adresa žadatele: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. 

3) IČO žadatele: 70885371. 

4) Celková požadovaná částka: 3 mil. Kč. 

5) Účel: Pořízení velitelských, užitkových a osobních automobilů. 

6) Doba, v níž má být dosaženo účelu: Nejdéle do 31. 12. 2022. 

7) Odůvodnění: Zabezpečení činností HZS Středočeského kraje v oblasti krizového řízení, 
při řešení mimořádných událostí, spojených zejména s likvidací mimořádné události většího 
charakteru a v oblasti výkonu státního požárního dozoru. 

 

S pozdravem 

 
 

Vážená paní 
Mgr. Petra PECKOVÁ 

Hejtmanka Středočeského kraje 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

 

 
 
 
 

brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
ředitel Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje 

vrchní rada 


